ι. Ὅτε δὲ ἤκουσεν ὁ λαὸς * τὸν μελιῤῥυτον Λόγον, * ὡς πικρίας ἐμπλησθεῖς, * ἀνεβόα· Οὐκ ἀντὶ * τούτων σταυροῦσαι, ἀλλ' ὡς λύσας σάββατον. * — Καὶ τί ἐστι κρεῖττον, * θεραπεύσαι ἀσθενῆ, * ἢ τηρῆσαι τὰ σάββατα; * καὶ ἐκ κόλπων παρεγενόμενῃ πατρικῶν * χάριν μόνου σαββάτου; * ἀλλ' ὡς τῶν ἀνθρώπων * ἡσθένησεν ἡ φύσις, * καὶ εἶδον ἐξ ὕψους ταῦτα, * κατῆλθον πάσχειν καὶ θνήσκειν, * ἵνα χορεύῃ ὁ Ἀδάμ.

ια. Σάββατον ἄδης οὐ δειλιά, * τοῦτο οὐ φεύγει. Ἄλλος * οὐκ ἰᾶται ἀσθενεῖς, * εἰ

savit inique vivens. Ipse autem si patitur, sustinet fortiter, statque silens et mutus, chororum ut Adamus agat.

8. Sine voce stabat altitonans; expers verbi Verbum. Voce enim si erupisset, iam invictus erat; victorque, non affigebatur cruci, nec saluti Adamus reddebatur. Ideo ut pateret, tacens stetit, qui sapientes in astutia capit. Iudex ergo intuens Christum silentem, cunctabundus ait: « Quid faciam nihil dicenti prorsus? Reus est criminum, propter quae a nobis mors ejus petitur, ut chorus exultet Adamus. »

9. — « Morte nunc idcirco damnatus sum, ait salvator meus ad scelestum populum (nam ne verbis quidem dignatur Pilatum alloqui, mutum eum iumentum aestimans), propterea quod Iairi filiam ego erexi uno verbo; propterea quod unigenitum viduae suscitavi, et Lazarum exanimem ad mea iussa curantem omnibus ostendi. Nonne propter haec, immo etiam quamvis haec fecerim « patior, morior, ut Adamus exultet? »

10. Haec ubi plebs audivit melliflue ab ore Verbi, ac si amarulenta ructaret, erupit: « Ea propter minime cruciaris, sed quia solvisti sabbatum. » — « Et utrum praestabilius, sanarene languidum, an servare sabbata? An paternis e sinibus exivi ego tantum propter sabbatum? Verum cum langueret hominum natura, idque ab alto viderem, descendi ut patiar et moriar, unde Adamus exultet.

11. « Sabbatum Orcus non formidat, neque refugit. Alter nullus sanat aegrotos,

8. καὶ Ἀδάμ cum crasi. — χάριν — τῷ μὴ λαλοῦντι οὐδὲν id. — ἡμεῖς fort. ἡμεῖς, et ἵνα pro ὅθεν. — αἰτούμεθα, ὅθεν καὶ θνήσκει C.

9. θάνατον ὀφείλω C. — οὐδὲ λόγων γὰρ ἠξίου C. — εἶδενα πᾶσιν, μὴ τάχα διὰ ταῦτα μᾶλλον ἀντὶ τούτων C.

10. ὡς πικρίαν ἐμπλ. ἀνεβόα· ἀντὶ τούτων οὐ σταυροῦσαι, ἀλλ' ὡς λύσας τὸν θάνατον, καὶ τί καλὸν ἐστι; ita C, immani sphalmate, quod feliciter tollit

emendatio, nisi malueris: στ. ὡς λύσας δὲ σαββ. De σταυροῦσαι cf. cant. VIII, 10. — πατερ. παρεγενέμεν C. — μόνου et sequentia ἀλλ' ὡς τῶν ἀνθρ. in luxato cod. desunt. Rhythmus etiam requirit τοῦ σαββάτου ἕνεκα. — καὶ εἶδεν C. melius pro melodia: εἶδον δὲ ταῦτα ἐξ ὕψους. — Demum δε καὶ ἦλθον C, nec plura. — paulo supra f. mel. ἦ ἐκ κόλπ.